26) Consules emerunt a Chernando filio domini Aluini de Domo redditus, quos habuit in pheodo ab 
imperio in magnis molendinis ciuitatis, scilicet Vlll talenta tritici et Vlll talenta brasij auenatici, 
quos redditus molendinarij dabunt preter eorum communem censum. Lib. memor, fol. llb.

27) Vgl. No. 61. - Im folgenden Kämmereibucbe steht; Notum sit, quod ciuitas emit molen- 
dinam (sic) inferiorem Pepermolen cum molendina venti et omnibus attinencijs ad eandem, 
videlicet medietatem a Wendelen filie Copekini de Pepermolen, de Vinken et pueris Laurencij 
de Pepermolen item aliam medietatem a relicta Vinci Drynkeber et pueris Laurencij de Peper- 
tnolcn iam didi,. qui consulibus ad ...nm eiuilads eum omnibus, quorum mtereat vel .nteresse 
nolerit resi-oarunl. pro qua molendina sic empla ciuilas persolml DC et L marc. den. Actum 
anno homini MCCCXXXIX. i" Epbyphania Domini— Vgl. «uel. sur obern PfeffermOM. Ko.82.100.

loo
Bd. II.

Rolf de Scottorpe dat XL marc. den. de theoloneo value molendinorum. 
f. 27a. B o r c h d o r.23
f . 26ab. Holstendo r.24
F.2t)b. Molendina.25

Notum sit, quod molendina intra ciuitatem sita soluunt annuatim ciuitati duo 
milia marcaium et ducentas marcas denariorumj et ex parte Ghernandi filij domini 
Aluini de Domo dabunt annuatim preter censum premissum Vlll talenta tritici et 
octo talenta brasij auenacij.26

Filij Alberti de Pepermolen dant XXII marc. den., videlicet de inferiori 
Pepermolen27, que est eorum hereditas, quolibet anno Michaelis Xllll marc., et 
de molendino venti VIII sol, que eis attinet; sed locus molendini venti attinet ciui
tati. Eciam dant de ouermatta Vll marc., et sic est summa XXII marc.

Jtem filij Alberti de Pepermolen dant VI marc. den. quolibet anno Michaelis 
pro sex iugeribus et dimidio sita (sic) extra valuam Holtzatorum, que a ciuitate 
conduxerunt ad colendum per sex annos, quibus finitis ipsa ad ciuitatem libere
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a. reuertentur; et extunc pro stercoribus, que weke dicuntur, nichil erit conputandum. 
Jntrauerunt anno Domini MCCCXV, Michaelis.
F.soa. Johannes de Templin et vxor eius dant L marc. den. quolibet anno, dimidias 
Laurencij et dimidias Blasij, de superiori Pepermolen et de agris pertinentibus 
ad ipsum molendinum, et possidebunt illud molendinum, quamdiu ciuitati et ipsis 
placuerit. Cum autem inde recesserint, domum molendinariam et curiam, cellarium, 
molenbedde, rotas, omnia ista ita bona relinquent, sicut ea receperuntj si vero 
fuerint meliora et si suis sumptibus ibidem aliquid edificauerint, illa eis persoluentur.

| Jntrauerunt anno Domini MCCCX, in crastino beati Blasij.
Notum sit, quod molendinum dictum Strucmolen libere utetur instagnacione 

i vsque ad superiorem partem vel extremitatem signi vel dice sculpte in lapide posito 
apud piscinam ipsius molendini, sic quod tota dica aqua cooperiatur, et ab ipsa 

[ aqua vel dica vsque ad summitatem ipsius lapidis debet esse tantum spacium, quan- 
ί tum longitudo linee continet in margine inter a. et b. hic notate. Acta est hec 

ordinacio anno Domini MCCCXV, Remigij.
Magister Wilhelmus de Bardewich dat de superiori Strucmolen sex 

marc. den. et de inferiori Strucmolen dat X marc. den. Jnsuper dat de ouer- 
matta de vtroque molendino decem marc. den. Summa XXVI marc. den.28 
F.sob. Molendina venti.

' Johannes de sancto Jacobo et Elerus Auriga dant Vlll marc. den. annuatim 
de molendino venti, dimidias in Pascha et dimidias Michaelis. Jntrauerunt anno

I MCCCXIII, Michaelis. Quando consules volunt, extunc tollent ipsum molendinumj 
| si autem ipsi duo volunt, possunt eciam illud tollere, quo sublato sunt liberi de 
j hoc censu, nec ipsi a consulibus nec consules ab eis exigere quicquam debent.29 
। Hinrico de Kamere attinet nunc totum molendinum venti, quod comparauit 
I a pueris Radekonis de molendino venti, et a relicta et pueris de Koberche, qui dat 
i annuatim Vlll marc. Jtem dat I marc., quam potest reemere pro Xll marc. Quando 
| ipse aut consules volunt, possunt tollere molendinum. Dabit dimidium censum 
i Michaelis, dimidium in Pascha. Dederunt anno MCCCXVI, in Pascha etc.30
I 28) Vgl. Νθ· 59· 81. — Im folgenden Kämmereibuche steht verzeichnet: Notnm sit, quod ciuitas emit 
| molendinas Strucmolen superiorem et inferiorem cum molendina venii cum omnibus attincncij»

et pertinentibus ad easdem a relicta Johannis Haken et eius pueris ac prouisoribus eiusdem vide
licet Ludolfo Donestorp et Vickone de Oldenborgh, eciam a Conrado Brucgeman, Conrado de 
Louenborgh et Dethinaro de Cerben suo fratre, ac ab omnibus, quorum interest vel interessc pote
rit, pro mille et CCC marc. den., quas consulibus ad usum ciuitatis resignarunt. Actum anno 

t MCCCXXX1X, in Epiphania Homini.
j 29) Der letzte Zahlungsvermerk ist von Michaelis 1319.

b. 30) Der letzte Zahlungsvermerk ist von Michaelis 1319.
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Notum sit, quod ciuitas emit duo molendina venti31 intra valuam vrbis sita 
a Johanne de sancto Jacobo et Hinrico molendinario, que ciuitas locauit molendi
nariis in dammone ad duos annos contiguos, qui quolibet anno de quolibet istorum 
molendinorum venti dabunt ciuitati redditus decem marcarum annuatim, et est quod
libet molendinum taxatum et estimatum super C marc. den. Vnde finitis dictis 
duobus annis ipsi molendinarij dicta molendina in eodem valore ciuitati represen- 
tare et reddere tenebuntur. Ciuitas vero stabit periculum molendinorum, nisi per 
notabilem et certam negligentiam molendinariorum habeant et sumant deterioracio- 
nem et defectum. Jntraverunt anno Domini 1MCCCXX, Viti et Modesti. Bis 
dabunt censum.